

Gliwice, dnia 17.07.2018r.

**KOMUNIKAT 1/2018**  
**Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach**

w sprawie **warunkowej przydatności wody do spożycia** przez ludzi w miejscowościach Wiśnicze, Błazejowice, Gajowice w Gminie Wielowieś oraz Kotliszowice, Wilkowiczki w Gminie Toszek zaopatrywanych ze Stacji Uzdatniania Wody w Wiśniczu do dnia 15.07.2018r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gliwicach informuje, iż w badanych próbkach wody z „wodociągu Wiśnicze” zaopatrującego powyższe sołectwa stwierdzono ponadnormatywne stężenie azotanów (56 mg/l - 59,1 mg/l, przy dopuszczalnej wartości 50 mg/l). Jakość wody pod względem mikrobiologicznym odpowiada wymaganiom.

Zalecana wartość 50 mg/l została ustalona w celu zapobiegania methemoglobinemii, na którą narażone są głównie niemowlęta do 3 miesiąca życia karmione z butelki. W celu ograniczenia ryzyka odradza się przygotowywania posiłków dla niemowląt z użyciem wody o ponadnormatywnej zawartości azotanów.

W pozostałych przypadkach spożywanie wody z „wodociągu Wiśnicze” o stwierdzonych stężeniach azotanów nie stanowi bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia osób z niej korzystających. Woda może być używana bez ograniczeń m. in do celów spożywczych, mycia, zębów, mycia naczyń, warzyw i owoców, kąpieli noworodków.

Zobowiązano Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Wielowieś przy ul. Lipowej 14 w Sierotach do zapewnienia w razie konieczności odbiorcom posiadającym dzieci w wieku niemowlęcym karmionym z butelki zastępczego źródła wody odpowiadającej wymaganiom dla wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Jakość wody w sieci wodociągowej będzie na bieżąco monitorowana celem potwierdzenia skuteczności podjętych działań mających przywrócić odpowiednią jakość wody.

Informacje o jakości wody są aktualizowane na stronach internetowych:  
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach ([pssegliwice.pis.gov.pl](http://pssegliwice.pis.gov.pl))  
Urzędu Gminy Wielowieś  
Urzędu Gminy w Toszku  
Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Wielowieś

z upoważnienia  
Państwowego Powiatowego  
Inspektora Sanitarnego w Gliwicach  
zastępca Państwowego Powiatowego  
Inspektora Sanitarnego w Gliwicach  
*mgr HANNA NABRDALIK*